
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЯКИМАНКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21 сентября 2023 года № 89 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

на 4 квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Якиманка города Москвы 

от 14.09.2023 № ЯК-13-733/3 Совет депутатов муниципального округа 

Якиманка решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 4 квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу 

района Якиманка города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Якиманка в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Якиманка Прокопенкову С.В. 

 

Глава муниципального округа 

Якиманка               С.В. Прокопенкова 

 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Якиманка 

от 21 сентября 2023 года № 89 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

на 4 квартал 2023 года 
 

№  

п/п 

Название мероприятия  Форма мероприятия Краткое содержание 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Возрастная 

категория 

Ответственный  

за проведение 

мероприятия  

Планируемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

1 2 3. 4 5 6 7 8 9 10 

Досуг 

1. 

Праздничный 

творческий музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный 

Международному дню 

пожилых людей 

Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п.  

02.10.2023 20:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,   д. 28, 

к. 1 

18+ 

ШШК 

«Октябрьский» 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

8-903-256-81-41 

15 

2.  
Спектакль «Любимому 

учителю» 
Районное 

Мероприятие 

приурочено ко Дню 

учителя.  

Спектакль режиссера 

театральной студии 

Узловой В.В. 

05.10.2023 18:00 
ул. Б. Якиманка, 

д. 27 
6+ 

ГБУ «Центр» 
Заместитель 

начальника 

управления 

развития 

сценических 

искусств и 

массовых 

мероприятий 

Ветютнева В.Г. 

8-926-463-78-88 

30 

3. 

Творческое 

мероприятие «Нам года 

не беда», посвященное 

Дню пожилого человека 

Районное 

 Программа с участием 
хореографических, 

вокальных и 

театральных 

коллективов ГБУ 

«Центр». Мастер-класс 

«Как молоды мы 

были». Захарченко Е.А. 

06.10.2023 18:00 
Ул. Б. Якиманка, 

д. 27 
18+ 

ГБУ «Центр» 

Заместитель 

начальника 
управления 

развития 

сценических 

искусств и 

массовых 

мероприятий 

Ветютнева В.Г. 

8-926-463-78-88 

30 



4. 

Мероприятие по 

профилактике 

негативных проявлений 

в подростково- 

молодежной среде 

«Умей сказать нет!» 

Психологический 

тренинг 

Беседа-диспут о вреде 

вейпов, спасов и 

«соли» и религии, как 

помощнике 

07.10.2023 16:00 
ул. Донская, д. 6, 

стр .2 
14+ 

АНО «Аллея 

Доброты» 

Ходатай Елена 

Витальевна 

8-926-026-83-98 

10 

5. 

Досуговое мероприятие 

направленное на 

развитие духовно-
нравственного 

воспитания, укрепления 

семейных ценностей.  

Международный день 

пожилых людей 

Беседа  
Нравственно-

воспитательная беседа 
16.10.2023 15:30 

ул. Малая 

Полянка, д. 10 
7+ 

АНО  
«Самбо-80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 

8-916-344-77-35 

25 

6. 
Досуговое мероприятие 

Поэтический вечер 
Встреча 

Театрализованное 

представление со 

стихами и песнями на 

стихи поэтов 20 века 

30.10.2023 18:00 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Бродников пер., 

д. 10, стр. 1 

7+ 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

8-985-969-77-27 

25 

7. 

Россия - родина 

любимая моя! 

Праздничное 

мероприятие, 

приуроченное ко Дню 

народного единства 

Районное 

Концертная программа 

с участием 

хореографических и 

вокальных коллективов 

ГБУ «Центр» 

07.11.2023 18:00 
ул. Б. Якиманка, 

д. 27 
6+ 

ГБУ «Центр» 

Заместитель 
начальника 

управления 

развития 

сценических 

искусств и 

массовых 

мероприятий 

Ветютнева В.Г. 

8-926-463-78-88 

40 

8. 

Праздничный концерт 

«Мир озарен твоей 

любовью», 

посвященный Дню 

матери 

Районное 

Праздничный концерт 

хореографических 

студий, посвященный 

Дню матери. 

Старостина А.И. 

23.11.2023 12:00 
ул. Б. Якиманка, 

д. 27 
6+ 

ГБУ «Центр» 

Заместитель 

начальника 
управления 

развития 

сценических 

искусств и 

массовых 

мероприятий 

Ветютнева В.Г. 

8-926-463-78-88 

40 



 

9. 

Досуговое мероприятие 

Вечер русского 

авангарда 

Культура и искусство 

Перформанс о деятелях 
российского авангарда 

- Хлебников, 

Матюшин, Малевич. 

23.11.2023 20:00 
Крымский вал,  

д. 9, стр.33 
14+ 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 
Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

79859697727 

50 

10. 
Досуговое мероприятие 

День матери в России 

Духовно-

нравственная беседа 

 

Мероприятие, 

направленное на 

развитие духовно-

нравственного 

воспитания, 

укрепления семейных 

ценностей.  

29.11.2023 15:30 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10 

7+ 

АНО  

«Самбо-80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 

8-916-344-77-35 

20 

11. 

Спектакль «Голос из 

шкафа» по мотивам 

пьесы Виктора 

Ольшанского 

Районное 

Спектакль режиссера 

театральной студии 

Узловой В. В.  

Роли исполняют 

студийцы театральной 

студии ГБУ «Центр» 

30.11.2023 19:00 
ул. Б. Якиманка, 

д. 27 
10+ 

ГБУ «Центр» 
Заместитель 

начальника 

управления 

развития 

сценических 

искусств и 

массовых 

мероприятий 

Ветютнева В.Г. 

8-926-463-78-88 

40 

12. 

Досуговое мероприятие 

Международный день 

инвалида 

Беседа  
Гражданско-

патриотическая беседа 
01.12.2023 15:30 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 
для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10 

7+ 

АНО  
«Самбо-80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 

8-916-344-77-35 

45 

13. 

Досуговое  

мероприятие, 

посвященное Декаде 

инвалидов «МЫ 
ВМЕСТЕ!» 

Игровая программа 

Ежегодное 

мероприятие, 

направленное на 

сближения всего 

населения района 

Якиманка, в том числе 

инвалидов.  
Участвуют все 

желающие,  

с подведением итогов и 

награждением 

02.12.2023 11:00 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб «АС»  
Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1;открытая 

спортивная 

площадка; парк 

Музеон; сквер 

Репина 

0+ 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб "АС"  
Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

8-962-949-77-33 

15 



 

14. 

Культурно-

просветительское 

мероприятие «Москва 

героическая», 

посвященное битве под 

Москвой  

Районное 

Программа с участием 

хореографических, 

вокальных и 

поэтических 

коллективов  

ГБУ «Центр» 

05.12.2023 18:00 
ул. Б. Якиманка, 

д. 27 
10+ 

ГБУ «Центр» 

Заместитель 
начальника 

управления 

развития 

сценических 

искусств и 

массовых 

мероприятий 

Ветютнева В.Г. 

8-926-463-78-88 

40 

15. 

Мемориально-

патронатная акция 

«Памятники Якиманки - 
наша история» 

Патронатная акция 

Возложение цветов к 

памятнику «Павел 

Осипович Сухой – 
советский 

авиаконструктор» 

05.12.2023 12:00 
ул. Шаболовка, 

д. 10 
45+ 

АНО «Аллея 

Доброты» 

Ходатай Елена 
Витальевна 

8-926-026-83-98 

10 

16. 

Творческий 

музыкально-

поэтический вечер, 

посвященный 82-летию 

битвы под Москвой 

Концерт 

Игра на музыкальных 

инструментах, 

исполнение песен, 

стихов, прозы и т.п. 

06.12.2023 19:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,   д. 28, 

к. 1 

18+ 

ШШК 

«Октябрьский» 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 

7-903-256-81-41 

15 

17. 

Досуговое 

мероприятите 

День Героев Отечства в 

России  

Беседа  
Гражданско-

патриотическая беседа 
11.12.2023 16:30 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 
ул. Малая 

Полянка, д. 10 

9+ 

АНО  

«Самбо-80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 
8-916-344-77-35 

25 

18. 

Мероприятие по 

профилактике 

негативных проявлений 

в подростково-

молодежной среде 

(профилактика 

наркомании, 

экстремизма, 

противодействие 

идеологии терроризма) 

Беседа  
Профилактика 

негативных проявлений  
12.12.2023 16.00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10 

9+ 

АНО  

«Самбо-80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 

8-916-344-77-35 

30 



 

19. 
Творческий вечер 

«Новогоднее чудо» 
Районное 

Программа с участием 

хореографических, 
вокальных и 

театральных 

коллективов  

ГБУ «Центр».  

Мастер-класс по 

изготовлению 

новогодних масок. 

Дефиле в новогодних 

костюмах, конкурс на 

лучший новогодний 

костюм. 
Захарченко Е. Н., 

Наумова А. В. 

15.12.2023 17:00 

ул. Б. Якиманка, 

д. 27; 

 Гжельский пер., 

д. 3 

18+ 

ГБУ «Центр» 

Заместитель 

начальника 

управления 

развития 

сценических 

искусств и 

массовых 

мероприятий 

Ветютнева В.Г. 

8-926-463-78-88 

30 

20. 

Спектакль Снежная 

королева 

Шварц  

Культура 

Спектакль Снежная 

королева, участники - 

студийцы театральной 

студии «Фабрика 

искусств. Якиманка» 

23.12.2023 12:00 
Крымский вал,  

д. 9, стр.33 
7+ 

АНО «Центр 

Стаса Намина» 

Филиппов 

Владимир 

Андреевич 

8-985-969-77-27 

50 

21. 

Новогоднее 

мероприятие 

«Душевный фольклор» 

Культура 
Празднование Нового 

года 
27.12.2023 18:00 

ул. Донская, д.6, 

стр.2 
12+ 

АНО «Аллея 

Доброты» 

Ходатай Елена 

Витальевна 

8-926-026-83-98 

15 

Спорт 

1. 

Интеллектуальные 

соревнования 

«Спортивный квиз» 

Районное 

Командная викторина 

для детей и взрослых с 

вопросами на 

спортивную тематику 

07.10.2023 12:00 ул. Донская, д. 6 10+ 

ГБУ «Центр» 

Начальник 
управления 

развития 

физической 

культуры и 

спорта 

Магонов А. А. 

8-926-325-36-77 

20 

2. 

Шахматный турнир, 

посвященный 

Международному дню 

учителя 

Турнир Игра в шахматы  13.10.2023 19:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 

Полянка,   д. 28, 
к. 1 

18+ 

ШШК 

«Октябрьский» 

Пачулия 

Александр 

Георгиевич 
8-903-256-81-41 

15 



 

3. 

Спортивное  

мероприятие, 

посвященное 

Правильной осанке 

«Здоровый 

позвоночник!»  

Праздник 

 Тренер - 

преподаватель  клуба 
«АС» показывает 

мастер-класс по 

скандинавской ходьбе, 

учит правильно  

ходить, показывает 

суставную гимнастику 

и дает всем участникам 

мероприятия 

рекомендации по 

здоровой спине 

14.10.2023 

11:00-12:00 

(спортивная 

площадка) 

12:00-13:00 

(парк 

Музеон; 

сквер Репина) 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб «АС» 

 Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1; 

открытая 

спортивная 

площадка; парк 

Музеон; сквер 

Репина 

6+ 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб "АС"  

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

8-962-949-77-33 

15 

4. 

 Спортивное 

мероприятие   

«Пригласи друга»  

Праздник 

Выступление  

тренерского коллектива 

«АС» по различным 

видам аэробики, 

мастер-класс по 

скандинавской ходьбе, 

чай, угощение, подарки  

28.10.2023 

30.10.2023 

11:00-13:00 

17:00-19:00 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб "АС" 
Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1; 

открытая 

спортивная 

площадка; парк 
Музеон; сквер 

Репина 

18+ 

Спортивно-

оздоровительны

й клуб «АС»  

Морозова 

Татьяна 

Николаевна 

 8-962-949-77-33 

20 

5. 

Спортивное 

мероприятие 

гражданско-

патриотической 

направленности: День 

народного единства 

Беседа и 

соревнования по 

борьбе самбо  

Гражданско-

патриотическое 

мероприятие. 

Соревнования 

03.11.2023 16:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10 

7+ 

АНО  

«Самбо-80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 

8-916-344-77-35 

30 

6. 

Шахматный турнир, 

посвященный Дню 
народного единства 

Турнир Игра в шахматы  05.11.2023 13:00 

ШШК 

«Октябрьский», 

ул. Большая 
Полянка,   д. 28, 

к. 1 

18+ 

ШШК 

«Октябрьский» 

Пачулия 

Александр 
Георгиевич 

7 903 256 81 41 

15 

7. 

Спортивно - досуговое  

мероприятие, 

посвященное Дню 

народного единства 

«Молодое поколение - 

вперед» 

Игровая программа 

Веселые эстафеты, 

подарки для всех 

участников 

08.11.2023 
17:00 

Спортивно-

оздоровительный 
клуб "АС" 

Бродников 

переулок, д.10, 
стр.1  

18+ 

Спортивно-

оздоровительный 
клуб «АС»  
Морозова 

Татьяна 

Николаевна  
8-962-949-77-33 

10 



 

8. 

Спортивно-массовое 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию битвы 

под Москвой «Первые 

Победы» 

Мастер-класс 

Тренер-преподаватель  

клуба «АС» показывает 
мастер-класс по 

различным видам 

дыхательной 

гимнастики (УШУ; 

ЦИГУН) и дает всем 

участникам 

мероприятия 

рекомендации по 

правильному дыханию 

07.12.2023 16:00 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб "АС" 
Бродников 

переулок, д.10, 

стр.1  

18+ 

Спортивно-
оздоровительный 

клуб "АС"  

Морозова 

Татьяна 

Николаевна  

8-962-949-77-33 

10 

9. 

Спортивное 

мероприятие 

гражданско-
патриотической 

направленности: День 

начала 

контрнаступления 

советских войск против 

немецко-фашистских 

войск под Москвой  

Беседа и демосамбо   

Гражданско-

патриотическое 

мероприятие. 

Соревнования 

08.12.2023 16:00 

АНО 

«Спортивно-
досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10 

8+ 

АНО  
«Самбо-80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 

8-916-344-77-35 

45 

10. 
Спортивное 

мероприятие  
Демосамбо  

Спортивно-

патриотическое 

мероприятие 

15.12.2023 16:00 

АНО 

«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 
ул. Малая 

Полянка, д. 10 

7+ 

АНО  

«Самбо-80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 
8-916-344-77-35 

45 

11. 

Мероприятие Центра 

детского спорта на 

Якиманке «Спортивный 

Новый год» 

Районное 

Спортивный праздник 

для детей — открытые 

тренировки, мастер-

классы, соревнования 

21.12.2023  19:00 ул. Донская, д. 6 5+ 

ГБУ «Центр» 

Начальник 

управления 

развития 

физической 

культуры и 

спорта 

Магонов А.А. 

8-926-325-36-77 

50 



 

12. 

Спортивное 

мероприятие, 
направленное на 

пропаганду и 

приобщение всех 

категорий 

населения к занятиям 

физической культурой и 

спортом 

Полоса препятствий и 

эстафеты  
Зимние эстафеты 26.12.2023 15:30 

АНО 
«Спортивно-

досуговый клуб 

для детей и 

молодежи 

«САМБО-80» 

ул. Малая 

Полянка, д. 10 

7+ 

АНО «Самбо-

80» 

Овсяник Анна 

Ивановна 

8-916-344-77-35 

40 

 


